
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

      QUESTA SCUOLA E’ INTOLLERANTE VERSO QUALSIASI FORMA DI DISCRIMINAZIONE, DI BULLISMO E DI VIOLENZA FISICA, VERBALE O PSICOLOGICA 
 

 

 Prot. n. 695/U                                                                                                                                     Lecce,  29 gennaio 2019 

 
Oggetto: Determina a contrarre per l’acquisto di  materiale igienico/sanitario.  

               

              CIG:  ZF726E815F 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il R.D. 18/11/1923 n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello  

               Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/5/1924 n. 827 ess.mm.li; 

VISTA   la Legge 07/8/1990 n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  diritto di accesso ai    

               documenti amministrativi" e ss.mm.li; 

VISTO   il  Decreto Interministeriale n. 129 del 28/8/2018 ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015,   

                n. 107   “Regolamento concernente le Istruzioni generali  sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni  

                scolastiche"; 

 VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme    

               in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. n. 59 15 marzo 1997;   

VISTO   la Legge  15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle  

               Regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO   il D.Lgvo 33/2013 concernente il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e  

               diffusione di informazioni da parte della Pubblica Amministrazione;  

 VISTO  il D.Lgvo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze dalle 

               Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO   il D.Lgvo  n. 50/2016 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture"; 

VISTO   il D.Lvo n. 56/17 che contiene disposizioni integrative e correttive del DL.vo 50/16; 

VISTO   il D.I. n. 129 del 28/8/2018 art. 45 comma 2 lettera a)  che eleva l’importo per gli acquisti a €.10.000,00 I.V.A. 

                esclusa; 

VISTA   la disponibilità finanziaria; 

RILEVATA  la necessità di acquistare materiale igienico/sanitario  per i plessi dell’Istituto per l’a.s. 2018/19; 

RILEVATA la necessità di acquistare sollecitamente il sevizio/fornitura in oggetto, anche senza previa consultazione di 

due o più operatori economici (Decreto correttivo n. 56/2017);  

RILEVATO che, ai sensi art. 1, comma 150 della legge 228/2012 (“Disposizione per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato- Legge di stabilità 2013”, anche “gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, le 
istituzioni educative e le istituzioni un universitarie” sono tenute ad approvvigionarsi dei beni e servizi, 

utilizzando le convenzioni-quadro CONSIP; 

PRESO ATTO che alla data odierna non risultano attive convenzioni CONSIP relative alla tipologia di materiale  

                           richiesto, come da consultazione prot. n. 692/E  del 29/01/2019; 

CONSIDERATO  opportuno acquisire la fornitura del materiale di cui in premessa mediante affidamento in economia  

                                affidamento diretto;  

IDENTIFICATO  il numero di CIG: ZF726E815F  

 

 

DETERMINA 

      

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

“AMMIRATO-FALCONE” 

Via Raffaello Sanzio, 51 - LECCE 

Tel 0832- 345717 fax 0832/346283 C.M. LEIC89100T C.F. 93099140753 
e-mail : leic89100t@istruzione.it   pec : leic89100t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ammirato-falcone.it 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  "AMMIRATO FALCONE" VIA R. SANZIO 51
C.F. 93099140753 C.M. LEIC89100T
aoo_leic89100t - ISTITUTO COMPRENSIVO - AMMIRATO - FALCONE

Prot. 0000695/U del 29/01/2019 10:41:00



 

Di affidare la fornitura di materiale igienico/sanitario:  

 N. 500 confezioni  di carta igienica da quattro rotoli al costo totale di € 825,00 I.V.A. esclusa 

 N. 50 flaconi di detergente mani da 1Kg. Con dosatore al costo totale di € 74,00 I.V.A. esclusa 

mediante affidamento in economia affidamento diretto alla ditta  DETERTECNICA di Cesari Maurizio – Via 

Vecchia Lecce, 16 – 73024 Melpignano (LE) – P.I. 02930840752 con buono d’ordine sul MEPA. 

Il costo complessivo della fornitura è di € 1.096,78 (€ 899,00 Tot. Imponibile + €  197,78 I.V.A. al 22% Split 

Payment) 

La spesa verrà imputata al Programma annuale 2019  Attività A02 Funzionamento Amministrativo. 

 

Responsabile del Procedimento è la Dirigente Scolastica – dott.ssa Bruna MORENA. 

La presente determina viene pubblicizzata mediante pubblicazione sul Sito Web dell’Istituto. 

                                                                                                

              LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                         Dott.ssa Bruna MORENA 
                                                                                                         Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

                                                                                                      e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2019-01-29T12:27:59+0000
	MORENA BRUNA




